Глава Белозерского муниципального округа

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» ноября 2022 года №385
          с. Белозерское

Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

В соответствии со статьей 69² Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Белозерского муниципального округа                                                            А.В. Завьялов

Приложение

к постановлению Главы

Белозерского муниципального округа

от «29» ноября 2022 года №385
«Об утверждении порядка формирования

и финансового обеспечения выполнения

муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)»

ПОРЯДОК

формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Раздел I. Общие положения

1. Настоящий порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает единые требования к формированию и финансовому обеспечению выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

2. Муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальные задания) формируются главными распорядителями средств бюджета округа в соответствии с требованиями к содержанию муниципальных заданий, указанными в части 1 статьи 69² Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Муниципальные задания используются при составлении проектов бюджета округа планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и иными некоммерческими организациями (далее – исполнители муниципальных заданий).

4. Координацию работы по организации финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий в соответствии с настоящим порядком осуществляет Финансовый отдел Администрации Белозерского муниципального округа.

5. Контроль за эффективностью выполнения муниципальных заданий осуществляют главные распорядители средств бюджета округа.

Раздел II. Формирование муниципальных заданий

6. Муниципальные задания формируются главными распорядителями средств бюджета округа для исполнения расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета округа, включенных в реестр расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета округа.

7. Формирование муниципальных заданий производится по каждой оказываемой муниципальной услуге (выполняемой работе) для каждого исполнителя муниципального задания, оказывающего муниципальные услуги (выполняющего работы) физическим и (или) юридическим лицам.

8. Муниципальное задание формируется на срок до одного года в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и на плановый период (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета).

9. Для формирования муниципальных заданий исполнители муниципальных заданий в срок до 1 апреля текущего финансового года представляют главным распорядителям средств бюджета округа следующую информацию:

- оценку потребностей в соответствующих видах муниципальных услуг (работ), прогнозируемой динамики количества потребителей муниципальных услуг (работ), уровня удовлетворенности существующим объёмом и качеством муниципальных услуг (работ) и возможностей исполнителей муниципальных заданий по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ);

- расчет потребности финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий, который производится с учетом утвержденных подушевых или иных нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ). В случае отсутствия нормативов расчет производится на основе определения расходов, необходимых для оказания муниципальных услуг (выполнения работ), с учётом требуемых количественных и качественных показателей;

- план по доходам и расходам по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), предусмотренных на платной основе;

- предложения по имуществу, которое планируется использовать при выполнении муниципальных заданий;

- отчеты об исполнении муниципальных заданий и пояснительную записку о результатах выполнения муниципальных заданий за предыдущий период.

10. На основании представленной исполнителями муниципальных заданий информации, указанной в пункте 9 настоящего порядка, главные распорядители средств бюджета округа анализируют эффективность исполнения муниципальных заданий и формируют муниципальные задания с учётом предельных объёмов финансирования, доведенных Финансовым отделом Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области.

11. Утвержденные муниципальные задания главными распорядителями средств бюджета округа направляются в Финансовый отдел Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области в срок до 1 августа текущего финансового года.

12. Муниципальные задания, утвержденные главными распорядителями средств бюджета округа, являются обязательными приложениями к договорам (соглашениям), заключаемым с некоммерческими организациями, не являющимися бюджетными и автономными учреждениями, на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам.

13. Муниципальные задания доводятся главными распорядителями средств бюджета округа до исполнителей муниципальных заданий в период после принятия Решения Думой Белозерского муниципального округа о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период и до начала очередного финансового года.

Раздел III. Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий

14. Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий осуществляется за счет средств бюджета округа в соответствии с бюджетным законодательством.

15. Главные распорядители средств бюджета округа уточняют муниципальные задания на очередной финансовый год и плановый период с учетом доведенных Финансовым отделом Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области уточненных предельных объемов финансирования на очередной финансовый год и плановый период.

16. При фактическом исполнении муниципальных заданий в меньшем объеме, чем это предусмотрено утвержденными и уточненными муниципальными заданиями, или с качеством, не соответствующим требованиям, указанным в муниципальных заданиях, главные распорядители средств бюджета округа по согласованию с Финансовым отделом Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области сокращают объем бюджетных ассигнований и (или) принимают решение о частичном или полном возврате предоставленных исполнителям муниципальных заданий бюджетных ассигнований.

Управляющий делами,

начальник управления делами                                                                               Н.П. Лифинцев